

دو نماینده مجلس ایران مرگ سینا قنبری، یکی از بازداشت‌شدگان ناآرامی‌های اخیر در بازداشتگاه اوین تهران را تأیید کرده‌اند.



به گزارش بی بی سی، طیبه سیاوشی، نماینده اصلاح طلب تهران به خبرگزاری ایلنا گفت که بعد از انتشار خبر مرگ یک جوان ۲۲ ساله موضوع را از طریق وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی پیگیری کرده و آنها گفته‌اند این فرد "در زندان خودکشی کرده است."

محمود صادقی، نماینده تهران هم گفت: "متأسفانه خبر فوت سینا قنبری صحت دارد و طبق اطلاعی که از یکی از مراجع اطلاعاتی گرفتم این فرد توسط نیروی انتظامی بازداشت شده و آن‌طور که گفتند در زندان اوین اقدام به خودکشی کرده است."

آقای صادقی گفته است که موضوع در حال بررسی است و "طبق قاعده عوامل احتمالی دیگر هم در حال رسیدگی است."

پیشتر "کمیته پیگیری بازداشت‌های دی ماه ۹۶" به نقل از زندانیان آزاد شده خبر داده بود که سینا قنبری "که چندروزی بود دربند قرنطینه زندان اوین در بازداشت بود به دلایلی نامعلوم جان سپرده است."

هنوز هیچ یک از مقام‌های قضایی یا انتظامی درباره این خبر اظهار نظر نکرده‌اند. خانم سیاوشی گفته است که موضوع را به دفتر صادق لاریجانی، رئیس قوه قضاییه ایران اطلاع داده است.

در جریان اعتراض‌ها و ناآرامی‌ها دی ماه بیش از ۲۱ نفر کشته و دست کم ۲۰۰۰ نفر در نقاط مختلف ایران بازداشت شدند. بعضی از این افراد در جریان اعتراض‌ها بازداشت شدند و گروهی دیگر در محل زندگی و با هجوم نیروهای امنیتی دستگیر شدند. تعدادی از این بازداشت‌شدگان از زندان آزاد شده‌اند، اما هنوز صدها نفر در بازداشت هستند.

یکی دیگر از کسانی که سرنوشت او در جریان این بازداشت‌ها با ابهام روبرو شده اشکان آیسواران ۲۰ ساله است. خانواده او می‌گویند که روز ۱۴ دی او با تلفن خودش با آنها تماس گرفته و اطلاع داده که بازداشت شده است. اما اکنون مادرش می‌گوید بعد از مراجعه به زندان اوین به او گفته‌اند که فرزندش مفقود است.

در روزهای اخیر بسیاری از فعالان و کاربران شبکه‌های اجتماعی از "تکرار سناریوی کهریزک" ابراز نگرانی کرده و خواهان اطلاع‌رسانی شفاف درباره بازداشت‌شدگان و دسترسی آنها به وکیل و رسیدگی به پرونده آنها در روند قضایی قانونی شده‌اند.

در جریان اعتراض‌ها به نتایج انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۸ تعدادی از بازداشت‌شدگان به بازداشتگاه کهریزک در جنوب تهران فرستاده شدند و در آنجا چند نفر به دلیل ضرب و جرح و وضعیت نامناسب بازداشتگاه جان خود را از دست دادند.

خانم سیاوشی، عضو فراکسیون امید مجلس ایران گفته است: "در چند روز اخیر در پیگیری‌های متعدد با قوه قضاییه، وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی خواستار این بودیم که نظارت کامل و دقیقی بر جوانانی که در این ناآرامی‌ها بازداشت شده‌اند، داشته باشند و اگر این افراد در تخریب اموال نقشی نداشتند، آزاد شوند".

به گفته مقام‌های ایران، اکثر بازداشت‌شدگان اعتراض‌ها و ناآرامی‌های اخیر در ایران جوان هستند. حسین ذوالفقاری، معاون امنیتی وزیر کشور، روز دوشنبه ۱۱ دی گفت که بیش از ۹۰ درصد کسانی که در ناآرامی‌ها دستگیر شده‌اند "جوان و نوجوان هستند که میانگین سنی آن‌ها زیر ۲۵ سال است و قاطبه آنان سابقه‌ی دستگیری و بازداشت قبلی ندارند".